
Dobrý večer dám, pánové a milí hosté. 

Rád bych Vás uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 

Naše sdružení má k dnešnímu dni 78 členů z toho je 52 mužů, 23 žen a 3 členy mladších 18 
let. 

Rok 2023, 

   Od prosince do února proběhla rekonstrukce zvoničky na návsi v Brocné. Celá akce začala 
již v červnu při Slavnostech dřeva ve Skuhrově, kde sekerník vysekal krásnou dubovou 
konstrukci budoucí zvoničky. Začátkem prosince jsme za pomoci jeřábu demontovali starou 
zvoničku a opatrně jsme sundali zvon z roku 1822. 8.12.jsme vykopali základ od staré 
zvoničky, který byl hodně poctivý a sbíječka od něj jen odskakovala. Do vykopaného základu 
se 9.12. zabetonovaly nerezové držáky pro novou konstrukci a 12.12. byla přivedena elektřina 
k pohonu zvonu. Aby byla zvonička dobře viditelná, museli být pokáceny dvě lípy u křížku. 
11.1. se vztyčila nová konstrukce zvoničky a osadila se krásnou novou střechou. Dne19.2 
přijela firma Zvony Šeda z Kostelce nad Orlicí. Přivezli krásně zrekonstruovaný původní 
zvon, namontovali ho na své místo a zprovoznili automatické elektrické zvonění. Zvon se 
v ten den poprvé rozezněl a od té doby pravidelně zvoní ve 12 hodin a v 18 hodin. Celou 
rekonstrukci financovala obec v nákladu cca 160 tis. korun. Na rekonstrukci se podíleli místní 
šikovní chlapy a naši hasiči a ruku k dílu také přiložili pracovníci technických služeb. 

   Před oslavami nového roku jsme v peci v hospodě upekli výborný chléb a přes noc jsme 
nechali na Silvestra upéct vepřová kolena, která se jen rozpadala.  Večer jsme se v hojném 
počtu sešli na poslední posezení ve starém roce a všichni společně jsme si připili na nový rok 
u ohňostroje před hospodou. 

  7. ledna jsme se sešli na výroční členské schůzi, které se zúčastnilo 45 členů. Na schůzi jsme 
zhodnotili uplynulý rok a domluvili jsme se na činnosti v roce 2023.  

   18. února večer proběhl maškarní rej masek. Všichni zúčastnění se dostavili v masce a celý 
večer si moc užili. Naše hasičky uspořádaly několik zábavných her a k dobré pohodě přispělo 
i bohaté občerstvení. 

   25. února se jedenáct místních hasičů rozjelo do Skuhrova nad Bělou za školou na brigádu 
na palivové dřevo do hospody a na hřiště. Za dopoledne jsme vyrobili zásobu dřeva na 
několik let do našich kulturních zařízení.  

    V neděli 26. 2. se v hospodě pořádal dětský maškarní rej, na který dorazilo 30 dětí 
v maskách. Celé odpoledne děti protančily a v přestávkách si užili několik zábavných her. Na 
konec si každé dítě vylosovalo hodnotnou cenu, kterou jsme pořídili díky sponzorským darům 
od obce a Farmy Brocná.  

 7. března jsme pozvali místní důchodce na sousedské posezení. Sešlo se 41 sousedů, 
popovídali si co se kde děje. Ženy byly obdarovány kytičkou k MDŽ, kdo chtěl tak dostal 



panáčka na přípitek. Večer jsme zakončili výbornou večeří. Děkujeme hasičkám za 
uspořádání a obci Skuhrov nad Bělou a SDH Brocná za sponzorování večera.                                                        

   5. dubna jsme si dojeli do Brna pro nádherně vyšívaný slavnostní hasičský prapor SDH 
Brocná, na kterém je vyšit i nový znak obce Brocná, který jsme si nechali vytvořit.  

    Jaro jsme začali 22. 4. za krásného počasí ukázkou techniky na akci Spolky na hradě, kde 
jsme předváděli historickou stříkačku. Pro děti jsme připravili terče na shazování vodou s 
ruční stříkačkou. 

     V pátek 28. 4. jsme se sešli na okrskové schůzi sborů dobrovolných hasičů ze 16. Okrsku, 
kde jsme řešili průběh okrskové soutěže. Po okrskové schůzi jsme měli ještě schůzku místních 
hasičů a hasiček a domluvili jsme, co vše se musí zařídit a udělat ke zdárnému průběhu 
soutěže. 

     Na čarodějnice jsme opět pořádali pálení ohně na hřišti. Pro děti jsme přichystali drobné 
občerstvení ve formě opékaných buřtíků a limonády. Pro děti bylo připraveno pár soutěží se 
sladkou odměnou. 

1.5. jsme se sešli v dopoledních hodinách, abychom se připravili na prvomájový průvod. Do 
průvodu se sešlo dvacet pět alegorických vozů, se kterými jsme objeli Svinecký dvůr, Vísku a 
Brocnou. Po návratu na hřiště si všichni pochutnali na grilovaných čtvrtkách. Odpoledne jsme 
vztyčili krásnou vysokou májku. Navečer si hasičky udělaly první trénink hasičského útoku a 
rozdělily se jednotlivé posty v požárním útoku. Hasičky si tréning zopakovaly ještě další dva 
pátky, aby si vše natrénovaly a naučily. 

  V pátek 12. 5. jsme se odpoledne sešli na hřišti a připravili jsme vše potřebné na soutěž 16. 
Okrsku. V sobotu ráno se začaly sjíždět hasičská družstva z okolních obcí, aby s námi oslavili 
145. výročí založení SDH Brocná. Při této příležitosti jsme v 9:00 u zvoničky na návsi za 
přítomnosti starosty obce p. Milana Bárty, faráře Emila Hoffmanna, zástupců OSH Rychnov 
nad Kněžnou p. Kunce a p. Mervarta, všech funkcionářů z SDH Brocná, místních i 
přespolních hasičů a místních spoluobčanů, pokřtili slavnostní prapor SDH Brocná. Potom 
jsme znovu pokřtili i krásně zrekonstruovanou zvoničku. Po této slavnosti jsme se všichni 
přesunuli na hřiště, kde se rozběhla soutěž 16. Okrsku v požárním útoku. Této soutěže se 
zúčastnily dvě družstva žen, tři družstva dětí, tři družstva mužů se starými stříkačkami a 
jedenáct družstev mužů s novými stříkačkami. Nejlepší v požárním útoku byly muži 
z Hrošky, ženy z Brocné a děti ze Solnice. My jsme soutěžili v kategorii ženy se dvěma tými 
a byly první a druhé. V mužích jsme obsadili čtvrté a sedmé místo. Po celý den bylo 
nachystané výborné jídlo – grilované maso, kuřecí čtvrtky, držková polévka, klobásy, 
smažené hranolky a koblihy. Vypilo se 11 velkých sudů piva, 2 velké sudy malinovky a 
neuvěřitelných 25 litrů kořalek. Děti si užily skákací hrad a hry. Celá akce se moc povedla a 
touto cestou bych chtěl ještě jednou poděkovat sponzorům, kteří nám pomohli s přípravou 
celé akce jmenovitě - Obec Skuhrov nad Bělou, Farma Brocná s.r.o., Autobazar Čestice, 
Mudr. Soňa Hlavová, zemní práce Zdeněk Knap, občerstvení Petr Urlich, zemní práce Ondřej 
Hůlka a firmy Adient a Profip. Musím také velice poděkovat všem, kteří pracovali a starali se 
o občerstvení, a všem co se starali o zdárný průběh celé akce.  



   27. května se přes Brocnou jela Podorlická rally. Na této akci jsme se starali o občerstvení 
diváků na kterém jsme udali zbytky ze soutěže. V sobotu bylo krásné počasí a na rally se 
přišlo podívat spousta příznivců motoristického sportu. 

   29. září jsme se již tradičně sešli v podvečer na hřišti v Brocné, kde byl start do 
Strašidelného lesa. Na strašidelnou cestu se vydalo 26 děvčat a 18 kluků a mnoho rodičů, kteří 
doprovázeli nejmenší děti. Na cestě potkali 8 míst s pohádkovými postavami. Na konci stezky 
za svojí odvahu dostalo každé dítě drobné dárky od sponzorů, kterým chci ještě jednou 
poděkovat. Po dobrodružné noční vycházce se většina návštěvníků přesunula na občerstvení 
do hospody, kde si mohli děti zdarma opéct špekáček a posilnit se limonádou. Celý večer nám 
přálo počasí. 

  24. listopadu se po 16 hodině sešlo v místní hospodě 34 místních důchodců. Všichni bohužel 
nedorazili, někteří byli nemocní a někteří měli jiné plány. Přesto v družném a přátelském 
rozhovoru většina vydržela až do osmé hodiny večerní. Během posezení dostali sladký 
zákusek a kávu nebo čaj, který zajistila obec a výbornou večeři zprostředkovala děvčata 
z motorestu z Bílého Újezda. Podával se řízek s bramborovým salátem. Během odpoledne se 
potkali a popovídali sousedi, kteří se od posledního posezení neviděli.  

3.12 jsme na návsi nazdobili lípu a se soumrakem jsme lípu rozsvítili. 

5.12. Mikuláš, anděl a tři čerti po Brocné obešli deset domácností                                                                         

31. 12. jsme se opět pokusili v peci upéct sedm kusů chleba. Po upečení jsme dali péct pět 
pekáčů s masem, které se jen rozpadala a večer jsme si moc pochutnali. Na Silvestra se nás 
v hospodě sešlo docela dost a společně jsme oslavili vstup do Nového roku. 

Děkuji Vám za pozornost a přeji Vám poklidný rok 2024 hodně štěstí a zdraví.  

 
 

Požadavky do rozpočtu na rok 2023: 

Druh materiálu Množství Předpokládaná cena 

          Rozdělovač PH Sport 1 ks     10 000 

Proudnice C 52 Legende 500, turbojet 1 ks 12 000 

          Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů    1 500 

Drobné opravy na PMS 12  2 000 

Celkem                                                                                                       25 500 Kč 
 

Požadavky do rozpočtu na rok 2024: 



Druh materiálu Množství Předpokládaná 

cena 

         Armaturní universální klíč 1 ks     4 500 

              Kulový ventil B75 1 ks 3 200 

           Startér na stříkačku PS12 1 ks 3 000 

          Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů    1 500 

Drobné opravy na PMS 12  2 000 

STK přívěsu  1 000 

Celkem                                                                                                       15 200 Kč  
 

ČASY DRUŽSTEV V POŽÁRNÍM ÚTOKU A KONEČNÉ POŘADÍ 

kategorie DĚTI            

1.    30:98     Solnice 
2.    38:43     Skuhrov nad Bělou 
3.      43:11     Solnice 

kategorie      ŽENY 

1.          1:15      Brocná A 
2.          1:18      Brocná B 
 

kategorie MUŽI STARÉ STŘÍKAČKY 

                  1.          1:14:00        Svinná 

                  2.          1:14:24        Kvasiny 

                  3.          1:24:70        Lomy   

 kategorie       MUŽI NOVÉ STŘÍKAČKY 

                  1.           0:46:34      Hroška 

                  2.           0:49:01     Ještětice 

                  3.           0:52:22     Hlinné 

                  4.           0:52:50     Brocná B 

                  5.           0:55:27     Skuhrov nad Bělou 

                  6.           1:00:53     Dobré B  



                  7.           1:03:30     Brocná A 

                  8.           1:04:10     Hlinné 

                  9.           1:10:00     Masty 

                  10.         1:38:43     Dobré A 

 

Plán akcí na rok 2024 

VÝROČNÍ SCHŮZE SDH BROCNÁ     13.1.                                spol. centrum Brocná 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL     17.2.                              spol. centrum Brocná 

VÝROČKA 16. OKRSKU                       24.2.                              spol. centrum Brocná 

MAŠKARNÍ PLES                                  24.2.                              spol. centrum Brocná 

SRAZ DŮCHODCŮ                                8.3.                                 spol. centrum Brocná 

ČARODEJNICE                                      30.4.                                všesportovní stadion  

15. STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD      1.5.                                  všesportovní stadion 

KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN        1.6.                                   všesportovní stadion 

STRAŠIDELNÝ LES                             21.9                                  všesportovní stadion 

POSVÍCENÍ / POSLEDNÍ LEČ             9.11.                               spol. centrum Brocná 

VÝLOV RYBNÍKA                                30.11                                 náves Brocná 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 30.11.                            náves Brocná 

MIKULÁŠ A ČERTI                                  5.12.                              Brocná 

 

Důležité akce  v roce 2024 

Přijmutí nových členů  

Volba delegáta na okresní sjezd 

Výlet členů SDH Brocná 

Umístění staré zvoničky a odlití nového zvonu 

Výroční schůze 16. okrsku                      24.2.2024 Brocná 

Maškarní rej a  ples                                  24.2.2024 Brocná 


	Celkem                                                                                                       25 500 Kč
	Celkem                                                                                                       15 200 Kč

